
Nº 37, sexta-feira, 21 de fevereiro de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

205 
 
 

e especificações constantes no ANEXO I deste edital. INÍCIO DO 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 21/02/2014. INÍCIO DA SES- 
SÃO DE LANCES: 10:00h do dia 10/03/2014 (horário de Brasília). 
LOCAL DE REALIZAÇÃO: Através do site www.pregao.com.br. 
TELEFONE: (71) 4102-3332. LOCAIS DE RETIRADA DO EDI- 
TAL: No referido site. 

 

À COMISSÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 8/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Araçás torna público que em 

função de adequação no objeto, o certame referente à licitação na 
modalidade de: Pregão Presencial N° 8/2014 para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A PREPARAÇÃO DE ALI- 
MENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 
MUNICÍPIO DE ARAÇÁS - BAHIA, a sessão fica adiado sine die. 
O aviso com a informação com a nova data para recebimento dos 
envelopes e abertura será publicada após a mencionada adequação. 
Araçás, 18 de fevereiro de 2014. Geraldo Campos de Moura Neto - 
Pregoeiro Municipal. 

 

MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL 
Prefeita 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014. 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PRE- 

FEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, 
sediada à Praça Municipal, nº 10, centro, Baianópolis, BA, CEP 
47.830-000, torna público para conhecimento dos interessados, que se 
encontra aberta a Licitação por TOMADA DE PREÇOS  Nº 
001/2014, Processo nº 0040/2014, do tipo MENOR PREÇO POR 
LOTE, A SE REALIZAR NO DIA 18/03/2014, ÀS 09 HORAS, no 
endereço acima descrito, de acordo com a Lei nº 8.666/93 de 
21/06/1993 e legislação aplicável à matéria e ainda às condições 
estipuladas no EDITAL e seus ANEXOS, que podem ser solicitados 
de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 horas as 12;00 horas, na Praça 
Municipal, nº 10, Centro, Baianópolis, BA, até o dia 14/03/2014. 
OBJETO: Execução dos serviços de engenharia necessários à cons- 
trução de UBS Joelita Oliveira de Miranda no valor estimado de R$: 
408.000,00 e reforma e ampliação do UBS Joaquim José de Souza no 
valor estimado de R$: 78.252,32, CONFORME ESPECIFICADO NO 
PROJETO BÁSICO - ANEXO I. 

 

Baianópolis, 20 de fevereiro de 2014 
GRAZIELLA DE SOUZA PRADO 

p/Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2014 
 

Torna público aos interessados que se encontra a disposição 
o Edital de Chamada Publica de nº 001/2014, que tem por objetivo a 
aquisição de Generos Alimenticios da Agricultura Familiar e do Em- 
preendedor Familiar Rural destinado ao atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar / PNAE. Os interessados poderão 
obter o Edital junto a CPL na Av. 02 de Julho, 737 - Centro, Baixa 
Grande - Bahia, das 8:00 às 12:00 

 

À COMISSÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
DO TUPIM 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2014. 
 

A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA através 
da Comissão Permanente de Licitação torna público que, realizará as 
09:00h do dia 13/03/2014, Tomada de Preços destinada a Os in- 
teressados poderão adquirir  o edital contratação  de empresa espe- 
cializada para construção de creche no município de Boa Vista do 
Tupim - Bahia. e seus anexos, das 08:00 as 12:00 hs, no Setor de 
Licitações, situada na Av. 18 de Fevereiro, nº 96, centro, Boa Vista do 
Tupim/BA. 

 

JULIENE BARRETO DOS SANTOS 
Presidente da Comissão 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

DA LAPA 
 

AVISOS 
PREGÃO ELETRÔNICO No-  2/2014 

 
PE nº 02/2014(527590. PM de BJda Lapa/BA, realizado por 

meio da Internet; OBJETO:aquisição de 01 (um) caminhão traçado e 
trucado, relativo a convênio nº 030824/2013-MI/CODEVASF, com 
demais especificações disponível no meio eletrônico. A Republicação 

 

se dá em decorrência do PE nº 01/2014, Lote II ter sido fracassado; 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitações- 
e.com.br, até 14.03.2014 às 10h e abertura no mesmo dia até as 
10h15mim; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico aci- 
ma. Informações: licitacoesbjl@gmail.com. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2014 
 

O Pregoeiro da PM de BJ Lapa torna pública republicação 
de nova sessão do Pregão Presencial nº 18/2014, que tem  como 
objeto a Aquisição de materiais odontológicos e de laboratório, sob o 
regime de menor preço por lote, sendo a nova data de abertura dia 
13/03/2014, às 16h, na sede da Prefeitura. A republicação se deve aos 
comparecimento de apenas uma licitante por lote, mitigando o pro- 
pósito do menor preço, objetivo maior da modalidade pregão. Editais 
e Informações poderão ser obtidos no Setor de Licitação situado na 
Rua Mal. Floriano Peixoto, s/n. Divulgação dos demais atos pelo site 
www.bomjesusdalapa.ba.io.org.br. Em, 17/02/2014. 

 

PREGÕES PRESENCIAIS Nº 26, 27, 28, 29/2014 
 

O Pregoeiro do município de BJ da Lapa-BA, comunica a 
realização dos seguintes Pregões Presenciais: PP 026/14, em 12/03/14 
às 09h, que tem por objeto a contratação de empresa para prestação 
de serviços de reserva, emissão, marcação e remarcação de bilhetes 
de passagens de transporte terrestre, de acordo com a necessidade do 
Município de Bom Jesus da Lapa/BA, conforme especificações e 
condições constantes no Edital e seus anexos; PP 027/14, no dia 
12/03/2014 às 14h tendo por objeto a aquisição de cestas básicas 
destinadas a atender ao Programa Lapa sem Fome e Lei de Benefícios 
Eventuais da Secretaria Municipal de Assistência social/CRAS, no 
valor global; PP 028/2014, no dia 13/03/2014, 09h, com objetivo de 
contratar empresa especializada na prestação de serviço de seguro de 
frota de veículos, no valor global; PP 029/2014, no dia 13/03/2014, às 
14h para contratar empresa para aquisição materiais e instalação da 
eletrificação do frigorífico municipal. Editais podem ser adquiridos na 
sede situada na Rua Mal. Floriano Peixoto, s/n Centro, Bom Je- 
sus/BA, no período das 08h às 12h. Divulgação dos demais atos do 
certame-Diário Oficial: www.bomjesusdalapa.ba.io.org.br. 

 
Bom Jesus da Lapa, 19 de fevereiro de 2014 

MARCONDES BARBOSA FERREIRA 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2014 

 
Processo 524031/2014-Homologo o Processo Licitatório Pre- 

gão Eletrônico nº 01/2014. Aquisição de uma usina de asfalto para 
acoplar a caminhão e um caminhão. Homologo o lote I - usina de 
asfalto adjudica a favor da empresa JL COMÉRCO E EQUIPA- 
MENTOS LTDA EPP, pelo valor total do lote I R$ 503.499,97, 
informamos que o lote II- um caminhão, foi FRACASSADO pois os 
valores ofertados estão acima do termo referencial. 

 

Em 13 de fevereiro de 2014 
EURES RIBEIRO PEREIRA 

Prefeito 
 

AVISO DE ADJUDICAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2014 

 
Processo 524031/2014-Adjudico o Processo Licitatório Pre- 

gão Eletrônico nº 01/2014. Aquisição de uma usina de asfalto para 
acoplar a caminhão e um caminhão, cuja adjudicação do lote I - usina 
de asfalto adjudica a favor da empresa JL COMÉRCO E EQUI- 
PAMENTOS LTDA EPP, pelo valor total do lote I R$ 503.499,97, 
informamos que o lote II- um caminhão, foi FRACASSADO pois os 
valores ofertados estão acima do termo referencial. 

 

Em 13 de fevereiro de 2014 
MARCONDES BARBOSA FERREIRA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  10/2014 

 
O Pregoeiro do Município de Boquira, com fulcro nas Leis 

10.520/02 e 8.666/93, torna público que está aberta a Licitação sob a 
modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2014. OBJETO: Aqui- 
sição de 01  (hum) veículo  com capacidade para  transporte de  04 
(quatro) passageiros, destinado ao uso da Secretaria de Assistência 
Social, sob o regime de empreitada por menor preço global, conforme 
Edital. Abertura: 12/03/2014 ás 10h00min. O Edital poderá ser ad- 
quirido na Sede da Prefeitura, situada à Rua Oliveira dos Brejinhos, 
150, Centro, Boquira, Bahia, 19 de fevereiro de 2014. 

 

WILSON RODRIGUES DE SOUZA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2014 

 
Objeto: Contratação de Empresa do Ramo, para locação de Veículos 
com motorista para o Transporte Escolar dos Alunos do Ensino Mé- 
dio e Fundamental do Município de Brejões - BA, conforme es- 
pecificações constantes no Anexo I do Edital. Dia: 06/03/2014, às 

 

09:00 horas, na Prefeitura Municipal de Brejões, sito à Rua Prefeito 
Mário Meireles, nº 81, Centro, Brejões-BA, CEP 45.325-000. Para 
obter o Edital, no mesmo endereço, das 08:00 H às 12:00 H, mediante 
pagamento de impressão no valor de R$ 50,00 que deverá ser re- 
colhido no Departamento de tributos no mesmo endereço. Informa- 
ções: Telefone: (75) 3654-2158 / 2140. 

 

Brejões, 21 de fevereiro de 2014 
GESILENO SALES VIEIRA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2014 

 
A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará li- 

citação dia 07/02/2014, às 9:00 horas, em sua sede, com a finalidade 
de aquisição de veículos para diversas Secretarias da Prefeitura Mu- 
nicipal de Brumado, estado da Bahia. Fone: 77 3441 - 8781. 

 

JOSÉ REMILSON GOMES FRANCO 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA Nº 2/2014. 

 
A Prefeitura Municipal de CAETITÉ-BAHIA, sediada na 

Praça Dr. Deocleciano Teixeira, nº 08, Centro, por sua Comissão 
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações, torna público que no dia 27 de março de 2014, às 15:00 
horas, no prédio da sua sede, nesta Cidade de CAETITE, serão 
recebidas as propostas relativas à CONCORRENCIA n.º 002/2014, 
objetivando a contratação de empresa especializada para execução de 
serviços obra para a construção de PSFs neste município de Caetité- 
BA. O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações 
da Prefeitura Municipal de Caetité das 8:00 ás 12:00 horas. 

 

Caetité, 20 de fevereiro de 2014 
THAIS RODRIGUES DA CUNHA 

Presidente da CPL. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2014/LIMPEC 

 
Objeto: Fornecimento de refeições. DATA: 13-03-2014, às 09h30min. O 
Edital e seus anexos, encontram-se à disposição dos interessados de 2ª a 6ª 
feira, no horário das 09:00 às 12:00 horas, sito ao Loteamento Jardim Li- 
moeiro - Camaçari - Ba. Informações pelo fone: (71) 3621-4655 r-254. 

 

Camaçari, 20 de Fevereiro de 2014 
SÉRGIO MOURA 

Pregoeiro 
 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2014 

 
Torna público, sessão de abertura referente ao Pregão nº 018/2014 

(ELETRONICO) - COMPEL - ESTÁ SUSPENSA, em função de alterações nas 
especificações técnicas dos veículos e atualização dos preços. Edital/ Informações: 
www.compras.camacari.ba.gov.br tel. (71) 3621- 6665. Camaçari, 20/02/2014. 
Ana Carla Costa Paim - Pregoeira - Ana Paula Souza Silva Pres. da COMPEL. 

 

Camaçari-Ba, 20 de fevereiro de 2014 
ANA PAULA SOUZA SILVA 

Presidente da COMPEL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 
 

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2014 

 
O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do 

julgamento e adjudica a PA nº 09.011/2014. Pregão Presencial N° 009/2014. 
Objeto: contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 
de dedetização ambiental (controle de pragas e vetores) para atender as ne- 
cessidades da Secretaria De Saúde, (conforme relação anexa) do Município, 
vencedor a empresa Cristian Albert Souza Santos CNPJ 01.687.957/0001- 
10. Data: 19/02/2014. Elmo Aluízio Vieira Nascimento - Prefeito 

 

Campo Formoso-Ba, 20 de fevereiro de 2014 
ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2014 
 

Torna público 13/03/2014 as 10h, Objeto contratação de em- 
presa especializada para o fornecimento de materiais de expediente de 
forma parcelada (não para estoque), para atender às demandas e ati- 
vidades das Secretarias do Município, Edital disponibilizado na CO- 
PEL, valor R$ 20,00. Tel. (74) 3645-1103, ramal 24. 09/01/2014, Cam- 
po Formoso - BA - Pregoeiro Municipal Marcio Freitas dos Santos. 

 

Campo Formoso, 20 de fevereiro de 2014 
MARCIO FREITAS DOS SANTOS. 

Pregoeiro 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014022100256 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-02-21T09:19:35-0300




